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Resultat af forhandlingerne om fornyelse af organisationsaftale for 
Landbrugsarbejdere, gartneriarbejdere, gartnere og forsøgsmed-
arbejdere ved OK13

 
Ved forhandlinger, senest den 24. januar 2013, mellem Finansministeriet, Moder-
niseringsstyrelsen og Fagligt Fælles Forbund - 3F om fornyelse af organisationsaf-
talen for Landbrugsarbejdere, gartneriarbejdere, gartnere og forsøgsmedarbejdere 
er parterne blevet enige om at forny organisationsaftalen pr. 1. april 2013 på føl-
gende vilkår: 
 
I. Sproglig og strukturelforenkling  
 
1. Der er enighed om sproglig og strukturel forenkling af organisationsaftalen, 

herunder ændring af grundbeløbet til 2012-niveau.  
 
2. Moderniseringsstyrelsen tilkendegiver at ville indsætte følgende cirkulærebe-

mærkning: 
 

Ved nyansættelse kan både ledelsen og tillidsrepræsentanten/den forhandlingsberettigede or-
ganisation (3F) fremsætte forslag om løntillæg.  
 
Hvis ansøgeren er indforstået med at blive ansat på basislønnen uden tillæg, behøver ansæt-
telsen ikke afvente, at lønforhandlingen er afsluttet.  
 
Tillæg kan kun tildeles efter aftale med tillidsrepræsentanten/ den forhandlingsberettigede 
organisation (3F). 
 

II. Periodeprojekter  
 
3. Der er enighed om følgende periodeprojekter:  
 

a. Undersøge muligheden for sammenlægning af organisationsaftalen for 
Landbrugsarbejdere, gartneriarbejdere, gartnere og forsøgsmedarbej-
dere med overenskomsten for gravermedhjælpere på landsbykirkegår-
de. 

b. Undersøge muligheden for at samle visse skov- og naturteknikere i 
staten i én organisationsaftale.  

c. Drøfte behovet for indførelse af nye løngrupper. 
 

4. De anførte ændringer har virkning fra 1. april 2013. 
 



III. Forbehold mv.  
 
Der henstår herefter ikke yderligere krav. 
 
Fagligt Fælles Forbund (3F) tager forbehold for kompetent forsamlings godken-
delse.  
 
Der tages såvel økonomisk som indholdsmæssigt forbehold for resultatet af for-
handlingerne mellem Finansministeriet og centralorganisationerne. 
 
 
København den 24.01.2013 
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